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Kære Jan Rasmussen. 
 
Det er ikke en hemmelighed, at jeg interesserer mig meget for telemarkedet, den måde det 
fungerer på, og hvordan konkurrencen fungerer. Danmark er et af de lande i verden, hvor man har 
noget af den bedste teleinfrastruktur, og hvor teleselskaberne investerer mest set i forhold til 
antallet af husstande og indbyggere. Rent faktisk så er det sådan, at i Danmark har 
teleselskaberne set over en 10-årig periode investeret dobbelt så meget i infrastruktur som 
gennemsnittet i Europa. I modsætning til mange andre lande så får teleindustrien i Danmark ikke 
statsstøtte til udrulning af teleinfrastruktur.  
 
Der findes en del elselskaber, der investerer i teleinfrastruktur, der konkurrerer med private aktører 
som de klassiske teleselskaber. Jeg kunne godt tænke mig at stille dig nogle hurtige spørgsmål i 
relation til de tilsynsregler, der er på dette område og den måde, de virker på i praksis. Jeg vil 
gerne vide, om du mener, at de regler, der giver embedsmændene mulighed for at 
undersøge, om energiselskaber konkurrerer mod på lige og fair vilkår mod andre 
teleudbydere er tilstrækkelige. Her er mine 7 hurtige spørgsmål til Klima-, Energi- og 
Bygningsudvalget:  
 

1.     Hvem har ansvaret for at føre tilsyn med de telesatsninger, som en række energiselskaber 
har lavet og laver? Her kan du godt vælge flere myndigheder, hvis du forklarer, hvorfor det 
er sådan – her er mulighederne:  

 
A.    Energistyrelsen 
B.    Erhvervsstyrelsen 
C.    Energitilsynet  
D.    Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen  
E.    Statsforvaltningen  
F.     Ingen   
 

2.     Mener du, at Energitilsynet har mulighed for at undersøge alle hjørner af et energiselskab, 
eller er de underlagt nogle regler, der begrænser deres muligheder, og som svarer til, at 
Finanstilsynet kun må se på bankernes filialer? 
 

3.     Hvis et kommunalt energiselskab vælger at investere over 100 millioner kroner i 
teleinfrastruktur (der konkurrerer med private aktører), er der så nogle regler, der gør det 
muligt for myndighederne at gå ind og undersøge, hvad der er sket, og hvorfor det er sket? 
 

4.     Hvis en borger har en begrundet mistanke om, at et kommunalt energiselskab har overtrådt 
de regler, der er på området, hvor lang tid skal der gå, før de ansvarlige myndigheder laver 
en uvildig og tilbundsgående undersøgelse, der ser på det, der er sket. Her er 
svarmulighederne: 

 
A.    De ser på det lige så snart, de får en henvendelse 
B.    Der går mere end 1 år  
C.    Der går mere end 3 år  
D.    Aldrig   

 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2013-14
KEB Alm.del  Bilag 401
Offentligt

mailto:js@strandconsult.dk


5.     Hvis en borger kan dokumentere, at der er foregået noget ulovligt i relation til den 
telesatsning, et kommunalt energiselskab har lavet, hvor mange beviser skal han smide på 
bordet, før de ansvarlige myndigheder laver en uvildig og tilbundsgående undersøgelse, 
der ser på det, der er sket? Her er svarmulighederne: 

 
A.    Når de modtager det første bevis, ser man på sagen  
B.    Der skal mere end 5 beviser seriøse beviser på bordet 
C.    Energiselskabets bestyrelsesformand skal indrømme, at man har lavet noget ulovligt  
D.    Aldrig  

 
6.     Hvis et ministerium eller en styrelse har mistanke om at en offentlig instans har ydet ulovlig 

statsstøtte i strid med konkurrencelovens §11 a på et liberaliseret marked.  Mener du så at 
det er myndighedernes ansvar at: 

 
A.    Gå ind i sagen og undersøge hvad der er sket ved at skabe den fornødne transparens  
B.    Anmelde det til Konkurrence og Forbrugerstyrelsen og bede dem om at undersøge 

sagen til bunds  
C.    Anmelde sagen til EU og Konkurrence og forbrugerstyrelsen og bede dem om at 

undersøge sagen til bunds  
D.    Lade som ingen ting og sende en check til dem der har begået de ulovlige handlinger.  

 
7.     Hvis der opstår en sag, mener du så, at de ansvarlige ministre bør gribe ind? I praksis 

mener du, at de ansvarlige ministre kan se på en sådan sag, hvis de har viljen til at gøre 
det? Her er svarmulighederne: 
 
A.    Ja, hvis der er politisk vilje, så kan de ansvarlige ministre nemt og hurtigt se på en 

sådan sag.  
B.    Ja, det kan ministeren godt, men inden han gør det, så lader han lige bolden trille 

mellem en række embedsmænd i nogle år.  
C.    Nej, som minister er det vigtigt ikke at lægge sig ud med landets kommuner og de 

kommunale forsyningsselskaber.  
 
Jeg håber, at du vil sende mig et svar – jeg vil gerne hjælpe dig på vej og har vedlagt Klima-, 
Energi- og boligminister Rasmus Helveg Petersens svar til mig. Du er meget velkommen til at læse 
det, tage udgangspunkt i hans svar, og så sende det som dit svar til mig.  
 
Håber, at I vil hjælpe mig ved at fortælle, hvad man som borger kan forvente i et land som 
Dannark.  
 
Hilsen 
 
 
 
John Strand 
Mobil 20850444 
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